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Anr.62/2019

VENDIM

Hudhet si i palejuar apeli Anr.62/2019. i datés 20.09.2019, i parashtruar nga Xhemile Cakigi e
lindur né Podujevé me t& cilin ka kérkuar qé t& pérfshihet né listén pérfundimtare t& votuesve
Jjashté Kosovés,

Arsyetim

Me daté 20.09.2019, PZAP-i ka pranuar njé€ apel nga Xhemile Cakiqi, né té cilén parashtruesja e
apelit pretendon se i éshté mohuar e drejta pér t& votuar pasi q€ nuk éshté pérfshiré né listén e
pérgjithshme t& votuesve, edhe pse sipas saj e njéjta ka lindur ng Kosové dhe ka té drejtén e
dyshtetésiseé.

Parashtruesja e apelit si déshmi pér pretendimet e saj ka bashkangjitur njé ekstrakt nga libri amzé
1t€ lindurve t& 18shuar nga UNMIK-u mé daté 24.09.2001 .

Né pérgjigien e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) t& datés 20.09.2019, theksohet se
pérgjaté periudhés sé& aplikimit Pér regjistrim, apeluesja Xhemile Cakiqi ka aplikuar pér votim
Jashté Kosovés dhe se t& njé€jtés 1 Eshté refuzuar kérkesa pasi g€ e njéjta nuk e ka déshmuar
identitetin e saj me ndonjé dokument valid t& identifikimit duke mos plotésuar késhtu kushtet
ligjore pér tu pérfshiré né listén votuese jashté Kosovés.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoj t& gjitha pretendimit e apelimit, né kuptim té nenit 117 par.2
t€ LZP-sé, gjeti se:

Apeli &shté i palejuar



Paneli, pasi q& shqyrtoi léndén konstatoi se apeli &shté i palejuar pasi gé parashtruesja e apelit
gjaté aplikimit t& saj pér regjistrim pér votim jashté Kosovés, nuk i ka plotésuar kriteret ligjore
pér tu futur né listé,

Né nenin 115.1 t& LZP &shté pércaktuar se PZAP é&shté organ i pérhershém, i pavarur kompetent
pér t€ vendosur né lidhje me ankesat dhe apelet € lejuara gé kané t& bé&jné lidhur me procesin
zgjedhor si¢ &shté caktuar me kéts ligj dhe rregullat zgjedhore, ndérsa neni 11.5 i rregullés
zgjedhore Nr. 02/2015 Rregullat dhe procedurat, pércakton se: “PZAP-i i hudhé Dposhté me
vendim apelet (¢ cilat jané té palejuara dhe té pasafatshme”. Nga shkresat e 1éndés Paneli gjeti
se dosja e parashtrueses sé& apelit né momentin e aplikimit Pér regjistrim pér votim jashté
Kosovés nuk ka qené e kompletuar pasi gé apeluesja nuk ka arritur qé té déshmojé identitetin e
saj me ndonjé dokument valid t& identifikimit.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 par.3, 118
par.l, 122 par.1 pika a) t& LZP-sé, si dhe nenit 11 par.5 té Rregullés Nr.02/15 té PZAP-it, u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 62/2019 mé daté 20.09.2019

Késhilleé Juridike:

Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa
sipas nenit 118 par. 4 t& LZP-s&, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér
(24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit
té kétij vendimi.




